Spoletio a Sangemini attraverso le Terre Adolfe (Itinerari Spoletani Nr. 3, Spoleto 1975, p. 32).

⁴ Lettr. com. Jean XXII l. c.

⁵ C. EUBEL, II Münster 1898, 215

⁶ Occurrit in necrologio abbatiae Branensis (Braine) die 14a januarii (ed. E. BROUETTE in Anal. Praem. XXXV, 1958, p. 282:) „quondam abbas ecclesie Sti. Quirici“ quod innuit eum resignasse.

BARLETTA St. Samuel

Barulum, Parlutt, – litt, Locus Sti. Samuelis in suburbio Barulensi, – de Clausura. Occurrunt saec. XII et XIII tituli „SS. Archangeli, S. Michaelis, S. Thomae, Omnes Sancti“ – sed incertum est, an agatur semper de una eademque ecclesia. Nomen „La Chiusa de li Scavani, – Schiavoni ei datum est tantum in fine saeculi XVI, cum vita regularis iam esset extincta¹.

Juxta, nunc intra civitatem Barulensem, non longe a mari. Dioec. Trani – Barletta, Apulia.

Ecclesia et abbatia Sti. Michaelis (et Thomae) de „Loco qui dicitur Clau-sura“ fundata est, secundum traditionem, a tribus sacerdotibus Eustachio, Sillitto et Balzano.

Abbas eius Salomon qui memoratur anno 1144, fuerat probabiliter OSB vel Graecorum. Anno 1149 a Rogero II duce Calabriae de novo fundata vel potius ordini nostro tradita est. Filia de S. Marie du Bois in Lotharingia, sed definitive considerata est ut filia Praemonstrati. Mutatio patrocinii in S. Samuelem, anno 1149 iam perfecta, debetur certe continuo commercio cum Terra Sancta, ubi vix abbatia S. Samuelis fuerat condita, et reliquiis istius prophetae forsan inde allatis.

Abbatia S. Samuelis Baruli, quae erat ditissima et insignis, et genuit filias in Brindisi et in Camerota, habuit aedes valde extensas. Abbas Ricardus an 1219 infulatus est. Abbatia arcte subdita erat archiepiscopo Tranensi, qui immo omni electioni abbatum praesedit. Tamen a saeculo XIII, saltem de jure. S. Sedi tantum erat submissa. Anno 1214, erant ibi 17 canonici, nempe abbas, prior, subprior, perceptor, cantor, succendor, 8 sacerdotes et 3 diaconi. Anno 1300 habuit hospitale, et panificium magnum. An. 1349 milites Hungari, una cum indigenis captivum ceperunt abbatem et capite eum plexerunt cum duobus aliis, „nimis enim“, ut ait chronista², „suppresserunt civitatem“. Floruit tamen canonia cum abbatibus regularibus longe diutius omnibus aliis circariae. Anno 1528 a Gallico exercitu irruente combusta et diruta est, qua occasione etiam archivum fere ex integro periit. Abbas Antonius de Capellis circa annum 1535 instauravit ecclesiam, iterum collegit communitem in suo palatio abbatiali, admisitque novitios, volens relevare canoniam secundum statutum ordinis non episcopo, sed S. Sedi subiectam, ut ipse factetur anno 1545. Quo vero in tentamine non successit. Conventus paulatim extinctus est, et superfuerunt abbates soli, quibus post medium saeculum XVI seuti sunt commendatarii. Saeculo sequenti commenda facta est haere-